
МБОУ «Базковская  средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

30.08.2024  года                                                                                  № 291 

ст. Базковская  
 

О деятельности школьного ППк 

в 2024-2025 учебном году» 

и деятельности Штаба  

воспитательной работы  

 

Деятельность ППк ведется в соответствии с распоряжением Министерства про-

свещения Российской Федерации от 9 сентября 2019 г. № P-93 «О психолого - 

педагогическом консилиуме (ППк) образовательной организации». 

В целях создания специальных условий получения общего и дополнительного 

образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья.   На основании реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в соответствии 

с планом мероприятий по ре- ализации Стратегии развития воспитания в 2021-

2025 годах и в целях коорди- нации воспитательной работы в школе, профилак-

тики правонарушений и пре- ступлений среди несовершеннолетних, формиро-

вания общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в МБОУ «Базковская СОШ» с 01.09.2024 г. школьный психолого - пе-

дагогический консилиум в следующем составе: 

 

Состав ППк Обязанности членов ППк 

Председатель 

консилиума: 

Выпряжкина Н.Д. -организация заседаний; 

-ведение необходимой документации; 

-связь с членами ППк; 

- доведение решений и рекомендаций до 

непосредственных исполнителей и ро-

дителей (законных представителей) в 

доступной для их понимания форме. 

Члены консили-

ума: 

 

 

Дейнекина А.И..-

педагог- психолог 

-проведение индивидуального обследо-

вания ребёнка специалистами и выра-

ботка заключения и рекомендаций в 

своей области; 

- участие в заседании по приглашению 

председателя ППк; 

- контроль выполнения рекомендаций в 

своей области путём повторного обсле-



дования. 

Члены консили-

ума 

Чукарина Т.В.-зам. ди-

ректора по УВР 

Кружилина Н.М.- учи-

тель начальных классов 

Голубева Г.Г.- учитель 

истории и общество-

знания 

- участие в заседании по приглашению 

председателя ППк; 

- контроль выполнения рекомендаций в 

своей области путём повторного обсле-

дования. 

Приглашать на заседание ППк: 

а) классных руководителей классов, согласно списку заявленных обучающихся 

на конкретную дату консилиума; 

б) учителей-предметников изучаемых предметов данными обучающимся, со-

гласно списку заявленных обучающихся на конкретную дату консилиума. 

 

2. Установить периодичность проведения ППк: плановый - 4 раза в год, внепла-

новый - по запросу. 

 

3. Утвердить план работы школьного ППк на 2024 – 2025 учебный год (Прило-

жение 1) 

 

4. Место проведения заседаний консилиума - МБОУ «Базковская СОШ» 

 

5. Создать Штаб воспитательной работы в МБОУ «Базковская СОШ». 

 

 Назначить Бирюлину В.С., заместителя директора по ВР, руководителем 

Штаба воспитательной работы. 

 

 Утвердить положение о Штабе воспитательной работы в МБОУ 

«Базковская СОШ» на 2024-2025 учебный год. 

 

 Утвердить состав Штаба воспитательной работы МБОУ «Базковская 

СОШ» на 2024-2025 учебный год: 

- Бирюлина Виктория Сергеевна - заместитель директора по воспитательной 

работе, руководитель МО классных руководителей. 

1 Дейнекина Анастасия Игоревна – педагог-психолог; председатель 

первичного отделения «Движение первых»; 

2 Сидорова Елена Алексеевна – советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

3 Лосева Анастасия Алексеевна – старшая вожатая; 

4 Миронова Лариса Александровна – социальный педагог; 

5 Дударева Наталья Васильевна – руководитель школьного театра 

«Романтика»; 

6 Одинцов Иван Александрович - руководитель спортивного клуба 

«Движение вверх»; 

7 Лещенко Марина Алексеевна - медицинская сестра (по согласованию); 



  - Дорохова Юлия Алексеевна - школьный библиотекарь; 

 - Пузанов Максим Алексеевич, Шаповалова Полина Юрьевна – члены школь-

ного самоуправления.  

 Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы МБОУ 

«Базковская СОШ» на 2024-2025 учебный год (приложение). 

 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы ___________________ /С.И. Романова/ 

 

 


		2024-11-10T15:21:45+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;




